

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Ata de Posse, dos Eleitos aos Cargos de Presidente e Vice-Presidente, do Tribunal de Justica Desportiva do Futebol da Bahia, realizada no dia 30 de SETEMBRO de 2015.

Aos TRINTA dias do mês de Setembro do ano de DOIS mil e QUINZE, no Auditório Rafael Oliveira, sito no 5º andar do Ed. Palácio dos Esportes, a Praca Castro Alves, nº 01, Centro, nesta Capital. Havendo número legal foi aberta a sessão e designado o Senhor Roberto Almeida de Araújo, para secretariar a reunião, que registrou as presenças dos Auditores Efetivos: Dr. João Paulo de Souza Oliveira, Dr. Eduardo de Carvalho Motta Júnior, Dr. Luiz Cláudio Amado de Moraes, Dr. Ronaldo Melo Martins da Costa, Dr. José Gomes dos Santos e o Dr. Pedro Paulo Casali Bahia. Ausentes o Dr. Jackson Chaves de Azevedo, Dr. Fábio Periandro de Almeida Hirsch e o Dr. Domingo Ariones Abril Neto, todos por motivo de ordem profissional no mesmo horário. Reuniu-se os Membros deste TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA, em atendimento a parte final do Parágrafo 1º do Art. 7º, do Regimento Interno do TJDF/BA, diz que: "A eleição ordinária do Presidente e Vice-Presidente, inclusive para caso de eventual recondução, ocorrerá na segunda quinzena do mês de Setembro, e a posse no primeiro dia útil do mês de Outubro", para EMPOSSAR o Dr. PEDRO PAULO CASALI BAHIA, ao Cargo de Presidente, e o Dr. JOÃO PAULO DE SOUZA OLIVEIRA, ao Cargo de Vice-Presidente, eleitos na SESSÃO ORDINÁRIA realizada no dia 29 de Setembro de 2015, pela maioria dos seus Membros em cumprimento ao REGIMENTO INTERNO desta Corte, que diz: Art. 7º - "O Tribunal de Justica Desportiva será dirigido por um Presidente e um Vice-Presidente, eleitos pela maioria simples e para o mandato de 1 (um) ano, mediante votação secreta, entre os Auditores Efetivos que constituem o Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva, permitida apenas 01 (uma) recondução, por igual período", agradecendo os eleitos pela confiança a eles depositadas, se comprometendo a zelar e fazer cumprir a Justiça no nosso Futebol. Foi franqueada a palavra, como nada a mais a havendo a tratar lavrei a presente Ata que vai por mim assinada e pelos demais Membros do



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA, em 30 de Setembro de 2015.

Secretário.

Auditores:

Dr. Pedro Paylo Casali Bahia - Presidente;

Dr. João Paulo de Souza Oliveira - Vice-Presidente;

Dr. Domingo Arjones Abril Neto;

Dr. Luiz Cláudio Amado de Moraes;

Dr. Ronaldo Melo Martins da Costa;

Dr. Eduardo de Carvalho Motta Júnior;

Dr. Jackson Chaves de Azevedo;

Dr. José Gomes dos Santos;

Dr. Fábio Perjandro de Almeida Hirsch.